Pp 5

Celerinus diuina ad monitione fit Clericus.

Eximia animi eius fortitudo.

Supplicijs diuturnis & acerbis fuit exercitatus.

iacens stantibus celsior, vincientibus firmior. Etus, sublimior iudicantibus iudicatus. Et quibus ligati nervo pedes essent, calcatus serpens, obtritus & victus est. Lucent in corpore gloriæ clara vulnerum signa, eminent & apparent in nervis hominis ac membris longa tabe consumptis expressa vestigia.

Sunt magna, sunt mira, quæ de virtutibus eius ac laudibus fraternitas audiat. Et si aliquis Thomæ similis extiterit, qui minus auribus credat, nec oculorum fides deest, ut quis quod audit, videat. In seruo Dei victoriam gloria vulnerum fecit, gloriæ cicatricum memoria custodit. Nec rudis iste aut novus est in Celerino charissimo nostro titulus gloriarum; per vestigia cognationis suæ graditur, parentibus ac propinquis suis honore consimili diuinæ dignationis equatur. Auiæ eius Celerina iam pridem martyri coronata est, item patruus eius & auunculus. Laurentinus & Ignatius, in castris & ipsi quondam secularibus militantes, sed veri & spirituales Dei milites, dum Diabolum Christi confessione prosterunt, palmas à Domino, & coronas illustri passione meruerunt.

Celerina
eius auiæ
martyr.

Laurentinus
& Ignatius.

En sacrificia
pro defun-
ctis oblata.
Item Marty-
rium passio-
num Anni-
versariam
comme-
moratione.
Vera gloria
non in secu-
lari, sed in
caelesti di-
gnitate con-
sistit.

Sacrificia pro eis semper, ut meministis, offerimus, quoties martyrum passiones & dies, anniuersaria commemoratione celebramus. Nec de genere ergo esse nec minor poterat, quem sic domesticis exemplis virtutis ac fidei prouocabat familiaris dignitas & generosa nobilitas. Quod si in familia seculari prædicationis & laudis est, esse patritium, quanto maioris laudis & honoris esse fieri in caelesti prædicatione generosum? Non inuenio; quem beatiorem magis dicam, verumne illos de posteritate tam clara, an hunc de origine gloriosa

glorioſa ita æqualiter apud eos recurrit, & com-
meat diuina dignatio, vt & illorum coronam di-
gnitas ſobolis illuſtret, & huius gloriã ſublimi-
tas generis illuminet.

MARTYRIVM S. BLASII SEBA-
ſtea Epifcopi, Ex eo quod eſt per Metaphraſten. Paſ-
ſus eſt Anno Chriſti Domini 316. Silueſtri Põtiſ.
Roma. 3. Conſtanti Imperat. 11. in perfec-
tione Licij In Oriente Imperantis, ſub
praefecto eius Agricola

Vide Caſar.
Baron. Ann.
Tom. 3.

Eximia vitæ ſanctimonia, & morum inte-
gritate inſigni, Blaſius Sebaſtea ciuitate
Cappadocia, ad episcopale munus à fide-
libus aſſumptus eſt. Qui vt ſeruiffimam ea tempeſta-
te perſecutionis euitaret ſtammam, commiſſum-
que ſibi gregem ab incurſu luporum fideliter tu-
eretur, in Argeo monte ſpeluncam ſibi domicili-
um elegit, in qua tâta ſanctitate vitã inſtituebat,
vt ſerq ad eum non modo familiariter com-
meant, ſed & benedictionis gratiã ab eo expeterent
non prius alioquin diſceſſurã; nã vir diuinus eis
benedixiſſet. Præerat autẽ tunc tẽporis ei ciuitati
Agricolaus copioſo fideiũ ſanguine cruëtatus, q-
uiam in martyres expleret ſeruitiam ſeras quaſ
que ferociſſimas venabatur. Accidit autem vt ve-
natores montes luſtrabundi, in hanc ipſam S. Bla-
ſii ſpeluncam inciderent, & beſtiarum multitudi-
ne virum ſanctum vndiq; cinctũ inuenirent. Qua
novitate rei ſtupefaçti primo gradum retu-
lere, ſed mox Præſidis iuſſu hortatuque ſpe-
luncam ingreſſi, antiſtitem varia curatio-
nis genera ſaucijs impertientem animanti-
bus foras produxere. Qui animo confidenti &
manſue-

3. Februarij.

Degit in ſpe-
lunca.

Ferã eum
reuerentur.

Multos doctrina & miraculorum operatione ad Christum conuertit.

mansuetos prodiens vincula & compedi-
critur suscepit: plurimos interim gentes ad
Christi seruitutem caelesti doctrina suauiter
ciens. Nec deerat in illo miraculorum virtus
gloria, qua multorum perfidia expugnabatur, &
Dei potentia multorum in cordibus illu-
batur.

Caditur
fustibus.

Vt autem Sebastiam vincitus peruenit, magni
blanditiarum sustinuit certamen, quod tamen
nimi eius altitudinem deprimere non potuit.
Praeses eum salutaturus, Deorum pariterque sui
appellabat amicum. Cui cum reddita salutatio-
ne, martyr intulisset ne eos falso Deorum nomi-
ne dignaretur, qui sempiternis ignibus cum
cultoribus destinati essent, tyrannus iracundia
praecipit fustibus eum contundi iussit. Ille vero in
medijs supplicijs ad Praesidem ait; o subdole ani-
marum corruptor, tu me existimas tormentis a
Christi Dei mei confessione auellendum? Erras,
habeo enim Iesum Christum, qui me corrobora-
rat: fac quod volueris. Hac magna animi virtute
dicentem tyrannus ad carcerem reduci man-
dauit.

Incarcera-
tur.

Fatigatus autem aliquamdiu carceris squalo-
ribus ad noua suppliciorum productus est certa-
mina. Suspensum in ligno neruis crudeliter caeci-
derunt, sed eo fructu vt martyr exclamaret. o im-
pie & scelerate, pura sine tuis me plagis superan-
dum, has ipsas ego nihili duco, quod semper-
nam mihi pariant coronam. Victus igitur marty-
ris constantia Praeses, solum e ligno ad carce-
rem reduci praecipit. Ecce autem inter promi-
scuum vulgus septem eximia pietate matronas
tendentem ad ergastulum martyrem subsequen-
tes stillantem e sacro corpore sanguinem hono-
rantes

Suspensus ner-
uis atrociter
caditur.

Magnanimitas & forti-
tudo eius.

Septem fecerunt
matronarum
virtutes.

ificè colligebant, seseque eodem perungentes
palam fidei confessionem edebant.

Erupit in eas continuo satellitum furor, qui
apprehensas Præsidj obtulerunt. Is maxima mu-
nerum & honorum oblatione, ad simulachrorum
cultum eas inuitavit. Ille verò subdolum euerfo-
rem, pia pariter fraude egregiè eluserunt. Inuita-
tæ enim læpius ad sacrificia deorum, responde-
runt se sacrificaturas quidem, sed ad lacum: qua-
re Deos suos sacco inclusos, ac plumbo configna-
tos eò premitteret, ut ibidem ablatis prius in la-
cu vultibus tandem sacrificent. Paruit eorum
hortatu Præses. Adsuere & illæ, sed obsignatos,
inanes Deos præcipiti lapsu in lacum deturba-
runt. Irritatus hoc spectaculo Præsidis furor, ius-
sit fornacem copioso igne candentem præparari.
Aderat & bulliens plumbum, ferrei pectines, se-
ptem laminæ horrendo ardore scintillantes. In-
terim sternebatur & alia ex parte candidissimum
lintheum, in quo honoris gratia, siquidem in Chri-
sti contumeliam dijs sacrificarent, inambularent.
Hisce ex æquo conspectui, illarum oppositis sic
eas Præses ipse affatus est; Eccè gloria summæ di-
gnitatis matronis debita. Eccè supplicia deorum
contemporibus parata. Alterum à vobis eliga-
tur necesse. Vel niueum hoc pedibus vestris; in-
ambulate lintheum, vel horrenda tormenta exci-
pite.

Erat matronarum vna duabus stipata proli-
bus, quæ fidei calore cæteris audentior, arreptum
lintheum flammis tradidit. Trepidantes verò pueri
ad matrem conuersi dixerunt; Tu quidem ut pia
genitrix, tuo nos lacte in hac valle lachrymarum
nutriuisti, da operam ut & cælestibus in cælo te-
cum delicijs perfruamur. Interim nulla mora
ferreis

Comprehē-
duntur & si-
stuntur Præ-
sidi.

Demergunt
Idola in La-
cum.

Torquentur Matronæ. ferreis subduntur pectinibus, quibus dum laetantur, pro sanguine lac ex earum carnibus manum visum est. Aderat eis in certamine auxilium diuinum cum Angelorum consortio, quo bene tunc flammaram incendia non fenserunt, nulloque profus dāno corporis accepto è fornace egressæ sunt, Quæ omnia caligo Præsidis præstigijs ascribens capitis eas damnauit. Quam illę sententiam tanto animorum gaudio excepere, vt pari iubilatione ad vltimi certaminis locum tenderent: porris lachrymoso singultu subsequenteribus, & obsecrantibus, vt Pastori suo Blasio commendarentur. Quæ dum fiunt, spiculator singularum capiti manu præcidit sacrilega. Et quidem matronam glorioso certamine coronatis, Antistes è carcere in stadium productus est.

Vir diuinus sui per omnia similis plaustra blandiciarum, quæ in primis adhibebantur, contemnens tali ipsum Præsidem responso confudit. Quid me ad inanium deorum prouocas cultum? Ecce corpus hoc tibi modis omnibus excarnificandum relinquitur: Animam certè nulla tu suppliciorum atrocitate continges. Præses hoc responso furore stimulatus, Ego, inquit, te in lacum demergam, & tunc apparebit, quid tibi tuus, quem prædicas, proderit Christus. Nec mora. Productus est ilicò in lacum deturbandus vir Dei, qui consignatas Crucis virtute aquas inuenerat, vt solidum per eas transitum inueniret. Hoc spectaculo sexaginta & octo viri pronocati, præcipiti animi cōfidentia eum insecuti sunt, sed mox ad ima demersi acerbā Præsidi cladem reliquerunt. Fertur Angelus Domini tunc martyri apparuisse, hortans vt egrederetur pararam Deo

Aquas S. Crucis signo consignatas inābulant.

Deo iustitiae coronam accepturus. Prodiit autem tanta claritate refulgens, ut omnes ingenti admiratione tenerentur. Praeses autem certaminum cum sui nominis dedecore pertæsus. capitis eum sententia damnauit, quam glorioso fine vna cum duobus pueris lætabundus excepit,

Decollatur S. Blasius cū 2. pueris sibi ab vna matronatum commissis.

MARTYRIVM SS. PHILOROMI ET

Philææ ecclesiasticæ hictoria Eusebij libro octauo cap. 10. & 11. Passi sunt Anno Diocletiani Imperatoris decimo nono Christi Domini 302. Marcelli verò Papæ 6.

Vide Cæs. Baron. Ann. Tom. 2.

Philoromus & Philæas, diuitiis, nobilitate, gloria eloquentia, & Philosophiæ cognitione admodum illustres, præclarum sanè martyrij certamen obierunt. Quorum alter, Philoromus nimirum, generali controuersiarum iudicio ab Imperatore uen summa gloria & honore præfectus; alter vero Philæas Thmuitensis ecclesiæ episcopus; vir planè cum in ciuilibus patriæ institutis, & ecclesiæ ministerijs valdè præstabilissimum philosophiæ disciplinis eximius. Hi cum neque maximis, in quibus uiuebant, opum honorumque splendoribus, neque amicorum & conuatorum precibus, neque ipsius iudicis vel minus, vel blanditijs, à Christi confessione ad impium simulachrorum cultum traduci possent, sed animo virili, & mente Philosophis, imo Deo digna, omnibus iudicis minis & contumelijs obtiniam timent, æternam, capitis sententia gloriæ coronam accipere meruerunt.

4. Februarij

Philoromi dignitas.

Philæas Episcopus.

Inuisti illorum animi.

Abeunt è vita, capitis obtruncatione.

Et

Ex epistola
Philæ, in
carcere, de
martyribus
Alexandriæ
scripta.

Martyrum
multiplices
cruciatu &
iniuria.

Novi sup
plicij genus.

Et ut clarius Philæ virtutem, inuictumque
animi robur, pariterque martyria, quæ eius in
Alexandriæ contigerunt, cognoscere liceat, in-
mam epistolæ eiusdem Episcopi ad Thumma
perscriptæ, hic attexere libet. Beati, inquit, mar-
tyres, qui apud nos pro Christi fide occubuerunt,
meliora dona æmulantes, omnia, quæ excogitari
poterant suppliciorum genera, non semel, sed iterum
atque iterum sustinuerunt. Quorum eximi-
am fortitudinem, & excelsam in singulis tormen-
tis animi magnitudinem, quæ tandem oratio po-
terit explanare? Et cum libera omnibus, quibus-
cunque vellent pœnarum contumeliarumque
generibus, martyres affligendi potestas facta es-
set, hi fustibus, illi virgis, alij flagellis, nonnulli
loris, multi funibus eos perculerunt; atque spo-
ctaculum hoc plenum probri & ignominie, no-
uis vicissim plagarum suppliciorumque generi-
bus erat variatum. Quidam enim, manibus pri-
mum à tergo reuinctis, ligno appensis, & machi-
nis quibusdam membra eorum vniuersa disten-
ta, deinde graviter non solum latera, sed venter,
tibiæ & genæ ferreis flagris caesa sunt. Alij altera
manu ad porticum affixi, acerbissimam articulo-
rum membrorumque distensionem patientes,
pepèderunt. Alij alterius in alteru vultu obu-
erso ligati, & columnis appensi, funibus summa vi-
rium contentione retractis, corporis gravitate ac
pondere acerbè premebantur. Et hoc quidè sup-
plicij genus non ad horam, dum cum illis quæsti-
one disceptaret Præses, sed per totum ferè diem
sustinebant.

Præter alia tormentorum genera, istud no-
uum præterea, quod sequitur, aduersarij nostri
inuenerunt. Nonnulli post verbera in compe-
dibus

dibus ligneis positi erant, & pedes, alter ab altero
 ad quartum foramen distenti distractique, adeo
 ut necessario supini iacerent, nec possent pro-
 pter plagarum vulnera, recens toti corpori infli-
 cta, se vilo modo commouere. Alij in solum pro-
 iecti, crebris tormentorum ictibus fatigati, semi-
 neces iacebant; & varia diuersaque supplicio-
 rum flagmata, longè miserabilius ipsis tormentis
 spectaculum, contemplantium oculis, subijcie-
 bant; Ex his autem nonnulli in ipsis tormentis
 mortui, singulari animi tolerantia aduersarium
 confuderunt. Alij cum ipsa morte in carcere cer-
 tantes, dolorum tandem acerbitate oppressi, feli-
 citer migrarunt. Reliqui integra valetudine &
 viribus recuperatis, longo carceris supplicio-
 rumque usu exercitati, terribiles nimis ipsis da-
 monibus euaserunt. Atque hoc quidem modo,
 cum singulis eorum, vel libertas & maximus o-
 pum honorumque omnium splendor, si victi-
 ma execrabiles contrectare, vel exquisitissima
 tyrannorum supplicia, si in Christi confessione
 perseverarent, proposita essent, illi, tota mente &
 ardenti fide, in Christi amorem & cœlestis vitæ
 spectanti, inflammatis ad mortem animis
 properabant. Has litteras Philæas ad fratres ec-
 clesæ, cui ipse præerat, in carceris custodia
 exaravit, ut tam præclaro certamine
 oculis eorum obiecto, omnes ad
 similem coronam exci-
 taret.

inuicta mæ-
 tyrum foi-
 titudo.

POENITENTIA ET REVERSIO AD
 Dominum nostrum Iesum Christum, quæ facta est
 Theophilo, Ecclesie Orientalis regionis, nomine
 Adana, œconomo . ex Simeone Meta
 phraste, auctore Eutychemo, huius
 Theophili ministro.

4. Februarij.
 Theophilus
 œconomus.

Eligitur Epi-
 scopus,

Humilitas
 eius,

Remouetur
 ab officio
 œconomi.

FVIT in Adana ciuitate vir quidam Theo-
 philus nomine, eius ecclesie œconomus
 qui cum multò tempore cum summa fugu-
 laris prudentiæ & eximie sanctitatis opinione,
 nec non & ciuium omnium gratulatione huius
 ecclesie res, ex voluntate Episcopi, administrat-
 set, in tantu eius apud populum creuit auctoritas
 vt communi omnium suffragio ipse in demortui
 Episcopi locum eligeretur. Quam ille dignitatẽ
 summa animi contentione à se repellere conatus
 est. Cum autẽ Metropolitanus ad muneris digni-
 tatem luscipiendam constanter eum hortaretur,
 ille toto in terram corpore prostratus, propter
 multiplicem peccatorum suorum rationẽ indi-
 gnum prorsus se clamauit. Victus tanta animi ei-
 us constantia Metropolitanus, alium continuo ea
 functione dignum substituit. Interea clam, quidã
 inuidiæ stimulis in Theophilũ agitati, dente ma-
 ledico nomen eius mordere, & falso apud Epif-
 copum traducere cœperunt, eoque tandem rem
 perduxerunt, vt Episcopus præcipiti consilio virũ
 sanctum œconomico exutum officio in ordinem
 redigeret. Qui summa animi tranquillitate igno-
 minie notam pro Christi amore ferens, quietã
 aliquamdiu domi suæ Deo vitam egit, donec hu-
 mani generis hostis inuidiæ & ambitionis flamma
 cor eius miserimẽ incenderet. Hac igitur peste

peste intemis medullis concepta. quid non facit miser Theophilus, quæ non consilia captat, quo possit voto potiri suo?

Erat in ea ciuitate homo quidam Hebræus, magicis artibus imbutus, qui nefariam Diabolo longo tempore operam nauauerat. Hunc intempetantis silentio, alienata iam mente, accessit Theophilus, & pedibus scelerati viri prouoluit, intemis precibus opem eius implorauit, tercio quoque verbo miserum se clamitans, quod non ferendis ab Episcopo probris affectus esset. Magus hortatur eum bono animo esset, conferret se domum suam lætus, altera se nocte eum ad patrum suum adducturum. Abijt domum summo delibutus gaudio miser. Redijt verò sequenti nocte; Tum magus, Primum (inquit) meminisse debes, ð Theophile, nihil tibi hic cum Christiana pietate commercij esse debere; Caue igitur ne crasis aliquando signum hic edas; deinde nullis prodigijs vel clamoribus animi constantiam dimittas. His dictis, repentè eum in medio cacodæmonum, cui tenebrarum princeps præsidebat, constitit. Qui simulata quadam vultus seueritate ad magum dixit; Quid hunc ad nos hominem Christi amore totum flagrantè introduci? Cui magus; Tuam imploraturus opem, ð princeps inuictissime, huc adducit. Tum princeps; Opem ego meam nemini vestri nostri, impartiri consueui, nisi qui se mihi fideles in seruitutem tradunt. Et magus conuersus ad Theophilum; Audis, inquit, quid facto opus sit, si voti cæpos fieri velis? Audio, inquit, Theophilus, & humi prostratus dæmoniorum principis pedes osculatus est. Tum iterum princeps; Gratum habeo hoc animi obsequium, sed volo scripto hoc ipsam confirmari. Datam igitur Christo virginis

Q 9 2 filio

Petit opem à mago.

Magus signum Crucis interdicit.

Sistit eum dæmoniorum principis.

Theophilus osculatur pedes dæmonis.

Negat Christum & matrem eius.

filio fidem rescinde, ipsamque virginem detestare. Quid faceret hac tam iniqua proposita confessione miser, qui mentem gerebat sceleris confessionis perturbatam? Paret ilico & aeternae perditionis suae chirographum sigillo ceraque muniti tradit impostori. Et sic laetitia magna exultans recedit.

Restituitur pristinae administrationi.

Sequenti autem die Episcopus non mediocri animi dolore, propter Theophilum ab officio remotum, consuetari coepit, adeo ut eum in amissum dignitatis locum restituerit: & supplicibus etiam verbis ab eo veniam postulauerit. Hac tam felici reru conuersione successuque gauisus Theophilus, ingentes suo Domino agere gratias sibi que gratulari coepit. At clemens & misericors Deus operum eius praecedentium, quibus pupillorum & viduarum inopia egregie conluerat, memor, non passus est tantis eum tenebris inuolutum funditus interire, sed benignitatis suae lucem ei ostendit, qua protinus tanquam a graui somno excitatus, lamentis & ieiunijs, assiduoque orationis studio totum se dedit, & crebris singultibus infelicem sortem suam deplorauit, & dementiam his ferè verbis damnauit. Hei me miserum, hei me infelicem. Siccinè iuuat infanis laboribus, cum vano stultissimoque mundi totius applausu, ad aeternae mortis properare periculum. Et quo dementiè dilapsus sum? Vixebatne aliquis me felicius, quando ab omni publice functionis administratione remotus, soli Deo seruebam? Et nunc quid faciam? ad quem ibo cuius opem implorabo?